
Duel blogerů: Je Julínkova
reforma tunelem pojišťoven?

Compiled 29.6.2014 0:48:14 by Document Globe ®   1

Duel blogerů: Je Julínkova reforma tunelem pojišťoven?

20:40, 5.5.2008, autor: stk
Praha - Chystá se obří tunel ve zdravotnictví, obává se profesor Václav Hořejší, ředitel Ústavu molekulární genetiky
Akademie věd. Své obavy dokládá textem, který již řadu dnů koluje po internetu a k němuž se jako možnému skrytému
scénáři transformace zdravotních pojišťoven přiklonila podle něj řada odborníků.
Anonymní text, který Hořejší přetiskl ve svém blogu, nese titulek "Jak ovládnout 220 miliard Kč v českém zdravotnictví"
a stojí v něm mimojiné: Princip je velmi jednoduchý. Chce to založit akciovou zdravotní pojišťovnu, kam bez práce každý
měsíc natečou milióny korun ze zdravotní daně. Potom stačí udržet tyto peníze ve zdravotní pojišťovně.
Tvrdí také, že tento projekt byl připravován několik posledních let. Čekalo se údajně na to, až se ODS dostane do vlády
a prosadí se zákony k dokončení celého projektu mocenského a hlavně finančního ovládnutí českého zdravotnictví.
Komentátor Aktuálně.cz Petr Holub, který se dlouhodobě zabývá zdravotnictvím, připouští, že reforma ministra Tomáše
Julínka není bez rizik.
"Čekat ale od ministra Julínka, že chce ve službách investorů tunelovat zdravotnictví, není příliš věrohodné. Blíže pravdě
může být teorie, že ministr chystá opravdu důkladnou reformu. Je převratná, zavede řízenou péči, privatizaci, konkurenci
zdravotníků i pojišťoven. Lékaři i pacienti mají rádi zavedené poměry, a proto se dá čekat, že budou hlasitě protestovat,"
míní Holub.
Více se dozvíte v jejich blozích na Aktuálně.cz
  Václav Hořejší: Chystá se obří tunel ve zdravotnictví
  Petr Holub: Tunel za 200 miliard? Jde o víc

http://blog.aktualne.centrum.cz/blogy/vaclav-horejsi.php?itemid=3335
http://blog.aktualne.centrum.cz/blogy/petr-holub.php?itemid=3351

